



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม  
เรื่อง ประกาศราคากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างสระประปา หมู่ที่ ๒  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างสระประปา หมู่ที่ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามรายงานการประชุมและแบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ราคากลาง ณ วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘ ราคากลาง ๙๒๒,๖๕๙ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้ ราคากลาง ๙๒๒,๖๕๙ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) งบประมาณ ๙๒๔,๐๐๐ บาท เพื่อดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘



(นายสุนทร หาญสูงเนิน)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างสระประปา หมู่ที่ 2  
 รายละเอียดโครงการ โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณข้างสระประปา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายกวน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด  
 สถานที่ตั้งโครงการ สายข้างสระประปา หมู่ที่ 2 บ้านคลองมะเดื่อ ต.ท่าเยี่ยม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 23 มกราคม 2568

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 1/2568 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	676,337.77	1.3642	922,659.99	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			922,659.99	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			922,659.00	
(ตัวอักษร) -เก้าแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) .....  ผู้ประมาณราคา  
 (นายสมประเสริฐ ปลอดตระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  ผู้อนุมัติ  
 (นายสุนทร หาญสูงเนิน)  
 นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

(ลงชื่อ) .....  ผู้รับชอบ  
 (นางสาววรรณดา กอญเมืองปัก)  
 รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลท่าเยียม  
 สถานที่ก่อสร้าง สายข้างสระประปา หมู่ที่ 2 บ้านคลองมะเดื่อ ต.ท่าเยียม อ.โขงเจียม จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 1/2568  
 ขนาดโครงการ โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณข้างสระประปา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายกวาน  
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300 เมตร ทนาค 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3642	21.89	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.45	-	1.3642	100.20	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขาด	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ	ตร.ม.	1,890.00	14.40	27,216.00	1.3642	19.64	37,128.07
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.11	-	1.3642	173.40	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	147.68	-	1.3642	201.47	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	238.00	-	1.3642	324.68	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	693.13	51,984.75	1.3642	945.57	70,917.60
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	51.75	521.84	27,005.22	1.3642	711.89	36,840.52
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,500.00	355.51	533,265.00	1.3642	484.99	727,480.11
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเขี้ยวตามขวาง	ม.	10.00	214.24	2,142.40	1.3642	292.27	2,922.66
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเขี้ยวตามขวาง	ม.	135.00	116.44	15,719.40	1.3642	158.85	21,444.41
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	300.00	63.35	19,005.00	1.3642	86.42	25,926.62
	(LONGITUDINAL JOINT)							


รวม 922,659.99


คิดเป็นเงินงบประมาณ 922,659.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 676,337.77

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3642

ประมาณราคาวันที่ 23 มกราคม 2568 น้ำมันราคา 32.94 บาท/ลิตร

ลงชื่อ .....  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสมประเสริฐ ปลอดภัย)

ผู้อำนวยความสะดวกฯ  
 ลงชื่อ .....  กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ อุดรศรี)

(นางสาววงค์เสนา ฝ่ายครบุรี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า